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REPUBLIKA E SHQIPE“RISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr. ;}3’_ }Q’bprot. Himarg, mé Q4 -C\f:z 2026

SHPALLJE PER NEPUNES CIVIL,

LEVIZJE PARALELE DHE PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL

Lloji i diplomés “ Inxhinieri Gjeodezi”,“Inxhinieri Ndértimi” ose fusha té ngjashme,
niveli minimal i diplomés “Bachelor”

Né zbatim t€ nenit 22 dhe t& nenit 25, t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, si dhe t& kreut II, III, IV dhe VII, t& vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, i ndryshuar me VKM nr. 746, daté 19.12.2018, “Pér pranimin,
lévizjen paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”, Bashkia
Himaré shpall procedurat e 1évizjes paralele dhe pranimit né shérbimin civil pér pozicionin:

e 1 (njé) Specialist i hartézimit té genplaneve dhe rrjetit rrugor, né sektorin e
planifikimit t&€ punéve publike dhe azhornimit kadastral, né drejtoriné e planifikimit dhe
zhvillimit té territorit — Klasa e pagés I'V-3.

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjiés kategori pér procedurén
e lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton
se ky pozicion éshité ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil)
aplikohet né té njéjtén kohé!
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Afati pér dorézimin e dokumenteve: 14.06.2026
LEVIZJE PARALELE

Afati pér dorézimin e dokumenteve: 19.06.2026

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mée sipér éshté:

1. Specialisti varet drejtpérdrejt nga pérgjegjési i sektorit dhe drejtori i drejtorisé;

2. Kryen hartézimin dhe pérditésimin e genplaneve, planeve t& zhvillimit territorial
dhe rrjetit rrugor né territorin administrativ t&€ bashkisé;
3. Administron dhe pérditéson té dhénat hartografike, topografike dhe kadastrale sipas

legjislacionit né fuqi;

4. Mbéshtet procesin e azhornimit kadastral dhe koordinon informacionin teknik me
institucionet pérkatése;

5. Pérgatit materiale teknike, harta tematike, raporte dhe dokumentacion grafik pér
nevojat e drejtorisé;

6. Bashk&punon né hartimin e projekteve infrastrukturore dhe planeve t& zhvillimit
urban;

7. Ndjek procedurat teknike dhe standardet e planifikimit territorial, infrastrukturés
rrugore dhe administrimit té territorit;

8. Pérdor programet profesionale t& hartézimit, GIS-it dhe projektimit teknik;

9. Mban pérgjegjési pér cilésiné, saktésiné dhe pérditésimin e t& dhénave teknike dhe
hartografike;

10. Zbaton me korrektési legjislacionin urbanistik, etikén profesionale dhe disiplinén
administrative;

11. Kryen ¢do detyré tjetér t€ ngarkuar nga pérgjegjési i sektorit dhe drejtori i
drejtorisé.

I-LEVIZJA PARALELE

Kang t€ drejté t& aplikojné pér kéte proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori,
né t& gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.
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KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plot&sojné kushtet pér 1évizjen paralele si vijon:

Té& jen& népunés civil t& konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori, (sipas pércaktimeve té
nenit 19 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar) (klasa e pagés IV-3),
T& mos kené& masé disiplinore né fuqi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni);
T& kené té paktén njé vlerésim pozitiv (pér kandidatét e institucioneve gé sapo kané
hyré né& shérbimin civil kérkohet vlerésim nga eprori direkt);

Kandidatét duhet té ploté€sojné kriteret e vecanta si vijon:

a-

Té zotérojné& diplomé t& nivelit “Bachelor”, “Master Shkencor apo Profesional” né
“Inxhinieri Gjeodezi”, “Inxhinieri Ndértimi” edhe diploma e nivelit “Bachelor™ duhet
t€ jeté né t& nj&jtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té
njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi):

Té kené eksperiencé pune deri né njé 1 vit, né administratén shtetérore dhe/ose
institucione t& pavarura dhe/ose institucionet e tjera, né profesion;

T€ kené aftési t&€ mira né pérdorimin e programeve AutoCAD, ArcGIS, QGIS ose
programeve t& ngjashme profesionale;

Té& kené aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grupe;

T€ keté& njohuri t€ gjuhés angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-s&.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT.

Kandidatét q& aplikojné& duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

Jetéshkrim 1 plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente
Fotokopje t& diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

Fotokopje té& librezés s& punés (t& gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore;

Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqésore;

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé displinore né fugi.

Cdo dokumentacion tjetér & vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.
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Dokumentat duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Bashkisé Himaré,
brenda datés 14.06.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né& datén 16.06.2026 drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve
digjitale, do t& shpallé fituesin né fagen zyrtare t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, fagen zyrtare té bashkisé dhe né stendén e informimit t€ publikut, listén e
kandidatéve q& plotésojné kushtet ¢ l&vizjes paralele dhe kriteret € veganta, si dhe datén,
vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

NE té€ njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e
veganta do t€ njoftohen individualisht nga drejtoria e burimeve njerézore, informacionit
dhe shérbimeve digjitale, népérmjet adresés tuaj t& e-mail, pér shkaqet e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT

S DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA.

Kandidatét do t& vler&sohen né lidhje me:

a) Njohurité mbi ligjin nr. 152/2013,"“Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij;

b) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003,“Pér rregullat e etikés né
administratén publike ”;

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ", i
ndryshuar;

d) Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté¢ 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té
interesave ',

e) Njohurité€ mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”;

f) Njohurité mbi ligjin nr. 44/2015, dat¢ 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé”;

g) Ligjinnr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

h) Njohurit¢ mbi VKM-t&¢ dhe aktet nénligjore né zbatim t& legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit

1) Njohuri mbi sistemet GIS, hartografing digjitale, rrjetet rrugore dhe administrimin
territorial.

J) Njohuri mbi pérdorimin e programeve GIS dhe CAD, si ArcGIS, QGIS, AutoCAD
Map ose programe té ngjashme;

k) Njohuri mbi pérpunimin, analizimin dhe pérditésimin e t& dhénave gjeohapésinore
né funksion t& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit.
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MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vler&sohen pér jetéshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e
lidhura me fushén, si dhe vlerésimet pozitive. Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40
piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

e Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
e Eksperiencén ¢ tyre t& méparshme;
e Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali 1 pikéve né pérfundim té& intervistés sé strukturuar me gojé éshté 60 piké.

MEé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén ¢ llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni n& udhézimin nr. 2, daté 27.03.20135,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve 1é lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé
lévizjes paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe 1é ulét drejtuese dhe
pranimin né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur” té
Departamentit t& Administratés Publike www.dap.gov.al. http://dap.gov.al/2014-03-21-
12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE

S \ENYRA E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, Bashkia Himaré do té shpallé fituesin né fagen
zyrtare t€ Agjencisé Kombétare t&€ Punésimit dhe Aftésive, fagen zyrtare t€ bashkisé dhe né
stendén e informimit t& publikut. T& gjith& kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t&
njoftohen né ményré elektronike pér datén e sakté t& shpalljes s¢ fituesit.

2- PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim
1é procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto
pozicione jané té vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

h
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Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné 1é gjithé kandidatét qé plotésojné kérkesat e
pérgjithshme né pérputhje me nenin 21, té ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésit civil”, i
ndryshuar.

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE
yAE PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET
E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil
jané:

a- TE& jeté shtetas shqiptar;

b- TE& keté zotési t€ ploté pér t& vepruar;

c- TE zotérojé€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

d- Té jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e- T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

f- Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk
&shté shuar sipas ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) T& zotérojné diplomé t& nivelit “Bachelor”, “Master Shkencor apo Profesional” né
“Inxhinieri Gjeodezi”, “Inxhinieri Ndértimi” edhe diploma e nivelit “Bachelor™
duhet t€ jeté né t& nj&jtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet
1é jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehésimin e
diplomave sipas legjislacionit né fugqi). '

b) T& kené eksperiencé pune deri né 1 vit, né administratén shtetérore dhe/ose
institucione t& pavarura dhe/ose institucionet e tjera, né profesion.

c) Té kené aftési t& mira né pérdorimin e programeve AutoCAD, ArcGIS, QGIS ose
programeve t& ngjashme profesionale;

d) Té& kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grupe.

e) T& keté njohuri t& gjuhés angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-sé&.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét qé& aplikojn& duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté:

a- Jeté€shkrim i plot&suar n& p&rputhje me dokumentin tip gé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumente/219-udhezime-dokumente

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

c- Fotokopje t€ librezés s¢ punés (& gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjéndjes gjygésore;
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g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé displinore né fuqi:

1- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé,
vlerésimet pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Bashkisé Himaré,
brenda datés 19.06.2026

Té gjithé kandidatét q& aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil. do té
informohen pér fazat e métejshme té késaj procedure:

- pérdatén e daljes sé& rezultateve t& verifikimit paraprak.

- datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi;

- ményrén e vlerésimit t¢ kandidatéve.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 26.06.2026 drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve
digjitale, do t& shpallé fituesin né fagen zyrtare t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive, fagen zyrtare t¢ bashkisé dhe né stendén e informimit t& publikut, listén e
kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta, si dhe datén, vendin dhe orén e
sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

NEé t€ nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta do t&
njoftohen individualisht nga drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve
digjitale, népérmjet adresés tuaj té e-mail, pér shkaqet e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT

S8 DO Ti ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a) Njohurit¢ mbi ligjin nr. 152/2013.“Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim t& tij;

b) Njohurit¢ mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003,“Pér rregullat e etikés né
administratén publike ”:

¢) Njohurit€ mbi ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar;

d) Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té
interesave ",

¢) Njohurité€ mbi ligjin nr. 119/2014 “Pér 1é drejtén e informimit ",

m
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f) Njohurité mbi ligjiin nr. 44/2015, date¢ 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé™;

g) Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar;

h) Njohuritté mbi VKM-t¢ dhe aktet nénligjore n& zbatim t& legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit

1) Njohuri mbi sistemet GIS, hartografing digjitale, rrjetet rrugore dhe administrimin
territorial.

J) Njohuri mbi pérdorimin e programeve GIS dhe CAD, si ArcGIS, QGIS, AutoCAD
Map ose programe té ngjashme;

k) Njohuri mbi pérpunimin, analizimin dhe pérditésimin e t&€ dhénave gjeohapésinore
né funksion té& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit

X MiNYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé ge konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité
e tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

c- Jeté€shkrimin, q&€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri né 15 piké; |

M¢ shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé& rezultatit pérfundimtar i gjeni né udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve 1€ lira né shérbimin civil népérmjet procedurés sé
lévizjes paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin
né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit té hapur”, t& Departamentit
t€  Administratés  Publike  www.dap.gov.al.  http://dap.cov.al/2014-03-21-12-52-
44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE

2l MENYRA E KOMUNIKIMIT

Né& pérfundim té vler&simit t& kandidatéve, Bashkia Himaré do t& shpallé fituesin né fagen
zyrtare t€ Agjencisé Kombeétare t&€ Punésimit dhe Aftésive, fagen zyrtare té bashkisé¢ dhe né
stendén e mformimit té publikut. T& gjithé kandidatét pjesémarrés "_k@roaeduré do t&
njoftohen n&€ ményré elektronike pér datén e sakté t& shpallje\bgﬁ’fﬂ%s‘-ft.&( »

KRYETARI I BASHKISE® (%«
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